ctus fuerit. Ejus nomine cusi sunt sæpe quatuor libri *de Ecclesiastico officio*, necnon liber *de Ordine Antiphonarii*. Sed auctor utriusque operis calamo manum admovit, Amalharis Trevirorum archiepiscopo jam mortuo. Hællium enim ejus in episcopatum Trevirensis successorem an. dcccxvii, aut saltem insequenti eam Ecclesiam rexisse, certo demonstrat ejus Epistola ad Frotarium Tullensem episcopum data, in qua de Ludovico Aug. loquens, ait : « Insidiante Satana Bernardus rex disponit rebellare illi », eam autem adversus Ludovicum Aug. conjurationem anno dcccxvii cœplam, annoque sequenti ipsius Bernardi supplicio compressam, inter omnes convenit. Quare cum tam libri *de Officiis Ecclesiasticis*, quam liber *de Ordine Antiphonarii* ante annum oclingentesimum vicesimum septimum scripti non sint, ut infra videbimus, hinc invicte deduxit Sirmondus distinguendo esse duos Amalharis, quorum alter archiepiscopus Trevirensis, et alter diaconus Metensis, ac eorundem librorum scriptor extitit. Qua de re legenda quæ anno dcccxxx dicemus.

32. *S. Adelhardus cum fratribus in exilium missus.* — Sanctus Adhelhardus abbas Corbeiensis, relicta Bernardi Italiæ regis aula « perrexit Romam », inquit auctor libelli de constructione novæ Corbeix, « non solum orationis causa, sed etiam ut cum venerabili viro Leone papa conferret de necessitate regia et plebis. Ibi cum moraretur, atque simul de profectu adolescentis gauderent (Bernardi nempe Italiæ regis) subito venit nuntius pennigero volatu, afferens Epistolam lucluosam nimis de morte Caroli imp. qua perlecta mœstus nimis venerabilis pater illo de loco abscessit, statimque ad proprium monasterium perrexit ». At paulo post anno Ludovici Augusti primo pulsus est in exilium; cum, teste Paschasio Ratberto in ejus Vita, *per septennium* exularit, suoque monasterio anno dcccxxi restitutus fuerit, ut legitur in Annal. Eginhardi. Bernharo Caroli Magni patruo quinque liberi fuere, tres mares Adelhardus, Wala, Bernardus; fœminæ duæ, Gundrada et Theodrada, quos omnes apud Carolum in magna existimatione fuisse asserit Ratbertus citatus. *Adelhardus* abbas erat Corbeiensis, *Wala* clarissimus inter laicos, *Bernardus* Corbeiensis monachus. *Gundrada* vitam agebat in aula regia, *Theodrada* Suessionensis abbatisa erat. « Factum est autem, cum imperator Carolus diem vitæ fecisset extremum, et Ludovicus proles ejus Augustus successisset in regnum, ut diaboli agente invidia, in eo (id est, in Adelhardo abbate) veritas pravorum rursus solitis agitaretur insidiis ». Nihil timendum erat a piissima familia; Ludovico tamen absentem suspectam Walæ potentiam quidam malevoli reddiderunt post Caroli patris obitum, ut insinuat auctor Vitæ Ludovici Pii. Adelhardus « sapientia probus mittitur, quasi unus ex ignobilibus ad Heri insulam. Missus vero illic omni humano privatus honore, sed cælesti interim undique vallo fulcitur », inquit Ratbertus, qui de